349 Pascha, dies dierum rex, ac splendida illa nox, peccati tenebras solvens, in qua nos cum magna luminis copia salutis nostræ festum celebramus, atque cum mortua pro nobis luce morte simul affecti, et cum eadem excitata simul excitamur. Hoc tempore morbus urgebat. Is autem, ut breve

(10) Ἄλλοι. Regg. a, bm, 3 Colb., Or. 4, ἄλλος.

(11) Ἐντελείας. Nonne, ἐντρεχείας, ut Bill. videtur legisse?

(12) Τῆς. Deest in Reg. hm.

(13) Περιβήτων. Reg. a, περιβόητος.

(14) Σιτίων δέ. Coisl. 4 additi, ἅπαν, et omnino. >

faciam, talis erat : Vehemens quædam et ardens febris intimas omnes corporis partes exurebat, vires defecerant, a cibis exclusus erat, somnus abcesserat, quo se verteret nesciebat, atque ob cordis palpitationes animo subinde linquebatur. Jam omnia oris interiora, et palatum ipsum, et quidquid superius pendet, tot tamque acerbis et continuis ulceribus scatebant, ut ne aquæ quidem facilis et periculo expers meatus esset. Nec vero aut medicorum artes, aut propinquorum vel necessariorum quamlibet assiduæ preces, aut ullum curationis genus morbo depellendo par esse poterat. Atque hic eo statu erat, exiguum quiddam et desperatum spirans, ac ne præsentem quidem agnoscens, verum totus in discessum intentus, atque in ea, quæ jampridem expetebat, quæque ipsi præparata erant. Nos vero in templo eramus, mystæ simul et supplices (desperatis videlicet omnibus aliis remediis, ad magnum medicum, et noctis illius potentiam, tanquam ad extremam opem et auxilium, confugientes) ; quid dicam? Festumne ut ageremus, an ut lugeremus? Lætitiæ ut ex diei celebritate caperemus, an ut eum, qui non jam hic esset, funebribus honoribus afficeremus? O lacrymas illas, quas tum universa plebs fudit! O voces et clamores, qui psalmodum cantibus admiscebantur! A templo sacerdotem, a mysterio sacrorum antistitem, a Deo dignum astitem requirebant: idque præcinente mea Maria, tympanumque, non triumphale, sed supplex pulsante ¹⁵, ac tum primum pudorem præ dolore deponente, popululumque simul ac Deum magnis clamoribus implorante; illum nempe, ut dolenti condoleret, certatimque cum ea lacrymas profunderet; hunc autem, ut orantes exaudiret, ac miraculorum omnium, quæ prius ediderat (magnam enim ad inveniendum vim dolor habet), submonente.

XXIX. Quid igitur noctis illius, et jacentis **350** Deus? Mibi ad eorum, quæ sequuntur, narrationem progredienti, cohorescere subit; ac vos etiam cohorescatis velim, non autem fidem orationi detrahatis: neque enim fas est, cum et nos, et de illo, verba faciamus. Mysteriorum tempus aderat, et veneranda statio, atque ordo, ad ea quæ celebrabantur, quietem et silentium tenens, cum ille ab eo, qui mortuos ad vitam revocat, et a nocte sacrosancta excitatur. Primo paululum se movet, deinde firmius: mox exigua admodum et obscura voce famulum quemdam ex iis, qui ei assistebant, nominatim accitum præsto esse, ac vestem porrigere, manumque